
学校だより

第 １ 号
令和３年 ４月１３日
紀の川市立田中小学校
校長 宮 本 美 保

ピカピカの１年生 !!
４月９日（金）、２０２１度入学式を行いました。元気に目を輝かせている１

年生９０名のご入学を、心からお祝い申し上げます。また、２年生から６年生
の子どもたちも、それぞれ進級し、新しい学年での学習や生活への期待に胸を
膨らませ張り切っています。
入学式では、「早寝早起き朝ごはん」「お話をしっかり聞こう」「友達に優しく」
のお話をしました。
本年度田中小学校は、児童５０１名、教職員４５名（うち常勤３５名）でスタートしました。
教職員一同、力を合わせて日々の教育活動に取り組んで参ります。私自身も新年度の始まりに
あたり、「一人ひとりの子どもを大切にし、子どもたちが楽しく学校へ通える田中小学校にする
ため、全力で頑張っていこう。」と決意を新たにしています。どうぞよろしくお願いします。

１年 A組 １年 B組

児童登校時間帯
７：３０～８：１０

今年度も、引き続き登校時の検温チェ
ックを実施します。そのため、登校時刻
を上記の通り限定させていただいていま
す。検温確認時の混乱を避けるために、
登校時刻までは校舎内に入ることができ

１年 C 組 ません。また、遅く登校すると検温漏れ
も心配です。ご協力お願いします。

令和３年度教職員の紹介

校長 宮本 美保 教頭 本田 憲仁
１年 Ａ組 藤井多江子 Ｂ組 永長 知津 Ｃ組 根来 なな
２年 Ａ組 西村 祐貴 Ｂ組 田中 理砂
３年 Ａ組 本田真織萌 Ｂ組 坂中 郁美 Ｃ組 寺井 弾
４年 Ａ組 伊藤 崇裕 Ｂ組 谷福 紘好
５年 Ａ組 増井 健則 Ｂ組 河里悠太郎 Ｃ組 星加 歩美
６年 Ａ組 土橋 克哉 Ｂ組 山本 祥 Ｃ組 出口安紀子
たんぽぽ Ａ組 畑中 英里 Ｂ組 城 佑太
つくし Ａ組 吉田 隆弘 Ｂ組 藤本 未有
すこやか 武友多佳子
理科専科（教務）田中 涼太 音楽専科 松多悠花子
ＴＴ 阪口亜里沙 特支ＴＴ 古川 千佳
特支ＴＴ（非常勤） 正木万須美 奥谷 貴子
ことばの教室 上野久美子 養護教諭 福原 加菜
主事（事務） 軸屋 良太 校務員 森本 美希
介助員 阪上万季代 尾ノ岡見知 本多 純代
スクール・サポート・スタッフ 岩本 敦代 学校司書 南 愛花
外国語指導員 木村登志子 北谷まゆみ
初任研後補充 池田 志珠 嘉本 知子
スクールカウンセラー 池田 眞弥
ＩＣＴ支援員 遠藤 大佑 中野祐貴子

駐車場への乗り入れについてのお願い
登下校時に、車での送迎が大変増えています。駐車場は、職員の車でほぼ満車状態ですので、

駐車場まで車を乗り入れると、子どもの登下校と重なり、大変危険な状態になります。児童の
登下校時には、できる限り駐車場への車の乗り入れを控えて下さい。
子どもたちの登下校の安全確保のために、次の点にご協力頂きますようお願い致します。
１．徒歩通学を基本としていますので、車での登下校の送迎については、できるだけしない
ようにして下さい。

２．車で送迎しなければならないときは、駐車場以外で乗降をお願いします。バス停で下ろ
される場合は特に通行中の車の迷惑にならないよう停車・発車をして下さい。また、畑
中産業さんの駐車場入り口をふさぐような駐車は絶対しないようにして下さい。

３．やむをえず、車で駐車場へ入る場合は、最徐行でお願いします。
４．ケガ等で特別な事情がある場合は、学校に申し出て下さい。
登下校時は、なるべく校門に立ち登下校指導をするつもりですが、何とぞご理解・ご協力を

頂きますようよろしくお願い致します。

新旧役員会・育友会総会 中止
少しずつ感染拡大第４波が来ています。つきましては、育友会総会および新旧役員会を中止

することになりました。役員の皆様には、中止案内を配布いたしましたので、ご覧ください。
しかし、できるだけ行事関係は実施したいと思っていますので、ご協力お願いします。
新旧本部役員会（新旧会長および副会長）は、予定通り４/１６（金）１９：００にあります。


